
 

 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL VENETO 

DIREZIONE GENERALE 

Riva de Biasio – S. Croce 1299 - 30135 VENEZIA 
Ufficio XI - Ufficio Scolastico di Treviso 

Via Sartorio 1- 31100 Treviso - tel 04224297 fax 04224214 68 

pec:usptv@postacert.istruzione.it 

e_mail ufficio11.treviso@istruzione.it 

U.O. 2 Scuola Primaria, Infanzia, Personale Educativo 
 

 
 
Prot. n. 9973/D4 
 

 
IL DIRIGENTE 

 
 
VISTO Il proprio decreto Prot. n. 9160/C7/B7/D4 del 5/8/2010 col 

quale sono state approvate le graduatorie provinciali 
definitive ad esaurimento per il personale docente ed 
educativo, con connessi elenchi di sostegno aggiornati ed 
integrati in applicazione del D.M. 42 dell’8/4/2009 e del D.M. 
39 del 22/4/2010; 
 

VISTO Il proprio decreto prot. n. 9216/C7/B7/D4 dell’11/8/2010 col 
quale sono state pubblicate nella stessa data le graduatorie 
definitive ad esaurimento di coda per il personale docente ed 
educativo, con connessi elenchi di sostegno; 
 

VISTA La nota datata 26/8/2010 con la quale la Sig.ra FOLLADOR 
Maria ha portato a conoscenza di aver sciolto on line la 
riserva solo per la graduatoria di posto comune per l’infanzia 
e non già per il sostegno, in quanto non ancora in possesso 
di titolo di specializzazione; 
 

VISTA La nota datata 26/8/2010 con la quale la Sig.ra GIRARDI 
Sara ha portato a conoscenza di aver sciolto la riserva solo 
per la graduatoria di posto comune per l’infanzia e non già 
per il sostegno, in quanto non ancora in possesso di titolo di 
specializzazione; 
 

TENUTO CONTO Della dichiarazione con la quale la Sig.ra DE LUCA Antonella 
ha portato a conoscenza di non essere in possesso del titolo 
di specializzazione per l’insegnamento nella scuola 
dell’Infanzia; 
 

PROCEDENDOSI Pertanto, in sede di autotutela e d’urgenza, a cancellare le 



Sigg.re FOLLADOR Maria, GIRARDI Sara e DE LUCA 
Antonella dall’elenco per il sostegno annesso alla graduatoria 
provinciale ad esaurimento di cui al DM 42 dell’8/4/2009 e 
seguenti integrazioni, in quanto le medesime risultano 
inserite erroneamente nell’elenco di sostegno per 
l’insegnamento nella scuola dell’Infanzia; 

  

  
D E C R E T A 

 

Per le motivazioni espresse in premessa le aspiranti FOLLADOR Maria, DE 
LUCA Antonella e GIRARDI Sara sono cancellate dall’elenco per il sostegno per 
l’insegnamento nella scuola dell’Infanzia annesso  alla rispettiva graduatoria 
provinciale ad esaurimento di cui al DM 42 dell’8/4/2009 e successive 
integrazioni. 

 
L’I.C. di Preganziol, scuola di riferimento delegata per le assunzioni a 

tempo determinato per l’anno scolastico 2010/11, nonché le altre scuole in cui 
le Sigg.re FOLLADOR Maria , GIRARDI Sara e DE LUCA Antonella risultano 
incluse nelle graduatorie di istituto di prima fascia terranno in dovuto conto il 
presente decreto ablatorio, considerando le sigg.re Follador Maria, Girardi Sara 
e De Luca Antonella come candidate prive del titolo di specializzazione per il 
sostegno. 

 
GLI Uffici Scolastici Territoriali indicati in corrispondenza dei nominativi 

dei docenti sono invitati ad apportare le rettifiche alle rispettive graduatoria di 
CODA: 

 
FOLLADOR MARIA (TV 
26/9/1986) 

Belluno – Vicenza – Padova 

GIRARDI SARA (TV 15/12/1979) ///////////////// 
DE LUCA ANTONELLA (NA 
4/4/1973) 

Bologna – Ravenna - Roma 

 
Avverso il presente atto è ammesso ricorso giurisdizionale al competente 

TAR Veneto entro sessanta giorni ovvero ricorso straordinario al Capo dello 
Stato per solo vizio di legittimità, entro 120 giorni dalla pubblicazione. 
 
 
Treviso, 26 Agosto 2010 
 
 

IL DIRIGENTE 
(Maria Giuliana BIGARDI) 



MG/gios 
 

• All’Albo SEDE 
• Ai Dirigenti Scolastici LORO SEDI 
• Ai Dirigenti degli UU.SS.TT LORO SEDI 
• All’URP SEDE 


